
Администрация 

поселения Щаповское в городе Москве 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

От  16.05.2024                                                             № 41 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации поселения Щаповское  

в городе Москве от 14.12.2023 № 102 

 

  
 

   В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьей 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением администрации поселения Щаповское в городе 

Москве от 01.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о порядке 

формировании, организации контроля и финансового обеспечения выполнения  

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

муниципальными бюджетными учреждениями поселения Щаповское», Уставом 

поселения Щаповское в городе Москве, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Щаповское 

в городе Москве от 14.12.2023 № 102 «Об утверждении муниципального задания 

№ 2  на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальному 

бюджетному учреждению поселения  Щаповское  «Комбинат по благоустройству, 

строительству и ЖКХ» на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 годов», 

изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

 2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации  поселения  В.В. Алферова. 

 
 

И.о. Главы администрации  

поселения Щаповское                                                                                В.В. Алферов  
 
Разослано: в дело,  МБУ поселения Щаповское «КБС и ЖКХ», Прокуратуру ТАО



       

                                                    Приложение 

                                          к постановлению администрации 

                                                    поселения Щаповское в городе Москве 

                от 16.05.2024 № 41 

                                                    Приложение 

                                          к постановлению администрации 

                                                    поселения Щаповское в городе Москве 

                    от 14.12.2023 № 102 
 

УТВЕРЖДАЮ      

                 

       
Администрация поселения Щаповское в городе Москве 

    
       

      
    

       

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 

распорядителя средств муниципального бюджета, муниципального учреждения) 

    

       

И.о. Главы администрации 

поселения Щаповское в 

городе Москве 
  

В.В. Алферов 

    

        
(должность)   (подпись) (расшифровка) 

    

                 

                 

               Коды  

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 2  
  

  

 
Форма 

по 

ОКУД 
0506001 

 

                  

    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    

Дата 

начала 
действия 01.01.2024  

              

Дата 

окончан

ия 
действия 

2     

Наименование муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение поселения Щаповское "Комбинат по 

благоустройству, строительству и ЖКХ"  

Код по 
сводном

у 

реестру 453Ш6321  

     

Вид деятельности муниципального 

учреждения (обособленного 
Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки 

 
По 

ОКВЭД 81.29.9  



подразделения)      

    
(указываются виды деятельности муниципального 

учреждения, по которым ему утверждается Муниципальное задание)  
По 

ОКВЭД    

      
По 

ОКВЭД    

                 

                 

    Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3        

      Раздел 1          

                 

1. Наименование    

 

 

Код по 
общерос

сийском

у 
базовому 

перечню 

или 
регионал

ьному 

перечню   

 
муниципальной услуги    

               
2. Категория потребителей  

 

      

муниципальной услуги        

                 
 

3. . Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги          

                 
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги 7 
    

наимен

ование 

показат

еля 5  

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

единица измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

в 

про

цен

тах 

в 

абсолютных 

величинах 

   

наимено

вание 5  

код по 

ОКЕИ 6  
   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14    
                               
                               



                  
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной 

услуги            

                 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф) 8  

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

муниципально

й услуги 7  

наимен

ование 

показат

еля 5  

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован

ие 

показа

теля 5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

единица измерения 
2024 год 

(очередн

ой 
финансо

вый 

год) 

2025 год 
(1-й год 

плановог

о 
периода) 

2026 год (2-й 

год планового 

периода) 

2024 

год 
(очере

дной 

финан
совый 

год) 

2025 

год (1-
й год 

планов

ого 
период

а) 

2026 год 
(2-й год 

плановог

о 
периода) 

в 

проце

нтах 

в 
абсолют

ных 

величин
ах 

наимено

вание 5  

код по 

ОКЕИ 6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                  

                                  

                 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее 

установления        

                 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1  2   3 4  5  

          

                 
5. Порядок оказания муниципальной услуги              

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания муниципальной услуги  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги          

                 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

      

      



Часть II. Сведения о выполняемых работах 3  

Раздел   1 

1. Наименование работы           Благоустройство территории поселения Щаповское мест общего пользования Код по  

региональному  
                  перечню      

 

 

2. Категории потребителей работы                                  в интересах общества______________________ 

                                                                                  __________________________________________________________  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи5  

Показатель, характеризующий 

содержание 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 
Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы7  

наимено

вание 

показате

ля5  

наименова

ние 

показател

я5  

наимено

вание 

показате

ля5 

наимено

вание 

показате

ля5  

наименова

ние 

показател

я5  

наименование 

показателя5  

единица 

измерения 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсолют

ных 

величин

ах 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Площадь 

территор

ии 

общего 

пользова

ния 

  

Регуляр

но, в 

течение 

года, 

согласно 

Регламе

нту 

 Соблюдение 

Регламента города 

Москвы по 

комплексной  уборке 

внутриквартальных 

территорий и дворовых 

проездов 

% 744 100 100 100 

  

Соблюдение 

Регламента и правил по 

созданию, содержанию 

и охране зеленых 

насаждений 

% 744 100 100 100 

  

Количество 

письменных жалоб от 

получателей 

муниципальной услуги 

ед. 642 не более 5 
не более 

5 

не более 

5 

  

 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запи

си5  

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

Показатель объема 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустим

ые 

(возможн

ые) 

отклонени

я от 

установле

нных 

показател

ей 

качества 

работы7  

наимен

ование 

показа

теля5  

наим

енова

ние 

показ

ателя
5  

наимен

ование 

показа

теля5  

наименован

ие 

показателя5  

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля5  

наименовани

е показателя5  

единица 

измерения 
Оп

иса

ние 

раб

оты 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

В 

про

цен

тах 

В 

абс

олю

тны

х 

вел

ичи

нах 

наим

енова

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Площа

дь 

террит

ории 

общего 

пользо

вания 

  комплексно

е 

содержание 

территорий 

общего 

пользовани

я; 

содержание 

зеленых 

насаждений 

на 

территория

х общего 

пользовани

я; 

выполнение 

работ  по 

обслуживан

ию 

наружного 

уличного 

 содержание 

проездов 
кв м 55  7867,00 7867,00 7867,00 2748165,73 2748165,73 2748165,73 

  

содержание 

тротуаров 
кв м 55  9728,78 9728,78 9728,78 4229850,31 4229850,31 4229850,31 

  

погрузка и 

вывоз снега 
т 168  542,96 542,96 542,96 294117,52 294117,52 294117,52 

  

ремонт АБП        279024,30 279024,30 279024,30   

содержание 

газонов 
кв м 55  109391,78 109391,78 109391,78 3773202,88 3773202,88 3773202,88 

  

содержание и 

ремонт 

малых 

архитектурны

х форм (урны 

, скамейки) 

шт. 796  155 155 155 849194,09 849194,09 849194,09 

  

содержание и 

ремонт 

малых 

архитектурны

х форм 

(информацио

кв м 55  968,803 968,803 968,803 1121271,77 1121271,77 1121271,77 

  



освещения 

поселения 

Щаповское; 

содержание 

малых 

архитектур

ных форм; 

сбор и 

вывоз  

мусора . 

нные стенды, 

ограждения) 

содержание 

зеленых 

насаждений 

кв м 55  450,88 450,88 450,88 2125696,35 2125696,35 2125696,35 

  

обслуживани

е наружного 

освещения 

шт. 796  360 360 360 543445,90 543445,90 543445,90 

  

мероприятия 

по удалению 

борщевика 

кв м 55  480000 480000 480000 1792818,72 1792818,72 1792818,72 

  

сбор и 

утилизация 

мусора 

куб м 113  895,42 895,42 895,42 2670383,97 2670383,97 2670383,97 

  

прочие 

мероприятия 
      582246,12 582246,12 582246,12 

  

Всего       21009417,66 21009417,66 21009417,66   

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление Правительство Москвы 09.11.1999 
 

1018 

«Об утверждении Правил санитарного содержания 

территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в городе Москве» 

Закон Московская городская Дума 06.11.2002 56 
«Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» 

Распоряжение 

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства города 

Москвы 

04.06.2013 05-14-172/3 

«Нормативно-производственный регламент 

содержания объектов озеленения I и II категории 

города Москвы» 

Решение 
Совет депутатов поселения Щаповское 

в городе Москве 
31.01.2018 54/3 

«Об утверждении правил санитарного содержания 

территорий, благоустройства, организации уборки и 

обеспечения чистоты и порядка в поселении 

Щаповское» 

Соглашение 
Администрация поселения Щаповское 

в городе Москве 
09.01.2024 1 Соглашение о предоставлении субсидий 



 

Раздел   2 

1. Наименование работы              Организация и содержание мест массового отдыха жителей поселения             Код по  

региональному  
                  перечню      

 

 

2. Категории потребителей работы                                  в интересах общества______________________ 

                                                                                  __________________________________________________________  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи5  

Показатель, характеризующий 

содержание 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 
Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы7  
наимено

вание 

показате

ля5  

наименова

ние 

показател

я5  

наимено

вание 

показате

ля5  

наимено

вание 

показате

ля5  

наименова

ние 

показател

я5  

наименование 

показателя5  

единица 

измерения 
2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

В 

проце

нтах 

В 

абсолют

ных 

величин

ах 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

Количес

тво 

меропри

ятий 

  

В 

течение 

года по 

плану 

 
Создание условий для 

массового отдыха 

жителей поселения и 

организация  

обустройства мест 

массового отдыха 

населения 

% 744 100 100 100 

  

Количество 

письменных жалоб от 

получателей 

муниципальной услуги 

ед. 642 
не более 

5 

не более 

5 

не более 

5 

  



 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запи

си5  

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

Показатель объема 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допустим

ые 

(возможн

ые) 

отклонени

я от 

установле

нных 

показател

ей 

качества 

работы 7  

наимен

ование 

показа

теля5  

наим

енова

ние 

показ

ателя
5  

наимен

ование 

показа

теля5  

наименован

ие 

показателя5  

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля5  

наименовани

е показателя5  

единица 

измерения 
Оп

иса

ние 

раб

оты 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-

й год 

планового 

периода) 

В 

про

цен

тах 

В 

абс

олю

тны

х 

вел

ичи

нах 

наим

енова

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Количе

ство 

меропр

иятий 

  

Организаци

я и 

содержание 

мест 

массового 

отдыха 

жителей  

поселения 

 Крещенские 

купания (с. 

Ознобишино) 

шт. 796  1 1 1 144344,49 144344,49 144344,49 

  

Праздничное 

оформление 

гирляндами к 

Новому году 

шт. 796  5 5 5 120163,02 120163,02 120163,02 

  

Содержание 

произведений 

монументаль

но-

декоративног

о искусства 

(памятники) 

кв м 55  134,1 134,1 134,1 167920,19 167920,19 167920,19 

  

Праздничное 

оформление 

флагами и 

перетяжками 

День города 

шт. 796  66 66 66 139008,68 139008,68 139008,68 

  



Праздничное 

оформление 

стягами и 

перетяжками 

9 Мая 

шт. 796  66 66 66 146883,52 146883,52 146883,52 

  

Организация 

проведения 

весенних 

общегородск

их работ 

шт. 796  1 1 1 134714,15 134714,15 134714,15 

  

Подготовка 

УИК 

объек

т 
   1 1 1 96629,74 96629,74 96629,74 

  

Всего    
      

949663,79 949663,79 949663,79 
  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Московская городская Дума 06.11.2002   № 56 
«Об организации местного самоуправления в         

городе Москве» 

Соглашение 
Администрация поселения Щаповское 

в городе Москве 
09.01.2024 № 1 Соглашение о предоставлении субсидий 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел   3 

1. Наименование работы Содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения Щаповское в городе Москве              
Код по 

региональному  

                   перечню      

 

 

2. Категории потребителей работы                                  в интересах общества______________________ 

                                                                                  __________________________________________________________  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4  

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи5  

Показатель, характеризующий 

содержание 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 
Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы7  

наимено

вание 

показате

ля5  

наименова

ние 

показател

я5  

наимено

вание 

показате

ля 5  

наимено

вание 

показате

ля5  

наименова

ние 

показател

я5  

наименование 

показателя5  

единица 

измерения 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планово

го 

периода) 

В 

процен

тах 

В 

абсолютн

ых 

величинах 

наимен

ование 

код по 

ОКЕИ6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Техниче

ское 

обслужи

вание 

имущест

ва, 

находящ

егося в 

муницип

альной 

собствен

ности 

поселен

ия 

Щаповск

ое 

  

В 

течение 

года по 

заявкам 

 

Выполнение заявок % 744 100 100 100 

  

Количество 

установленных 

приборов учета 

шт 796 100 100 100 

  

Количество 

письменных жалоб от 

получателей 

муниципальной услуги 

ед. 642 
не более 

5 

не более 

5 

не более 

5 

  

 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реест

рово

й 

запи

си5  

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

Показатель объема 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя объема 

работы 
Размер платы (цена, тариф) 

Допусти

мые 

(возмож

ные) 

отклоне

ния от 

установл

енных 

показате

лей 

качества 

работы7  

наимен

ование 

показа

теля5  

наим

енова

ние 

показ

ателя
5  

наимен

ование 

показа

теля5  

наименован

ие 

показателя5  

наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля5  

наименовани

е показателя 5  

единица 

измерения 
Оп

иса

ние 

раб

оты 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год (1-

й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-

й год 

планового 

периода) 

В 

пр

оц

ен

та

х 

В 

абс

олю

тны

х 

вел

ичи

нах 

наим

енова

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ6  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Технич

еское 

обслуж

ивание 

имуще

ства, 

находя

щегося 

в 

муниц

ипальн

ой 

собств

енност

и 

поселе

ния 

Щапов

ское 

  

Организаци

я 

содержания 

и 

тезническог

о 

обслуживан

ия 

имущества, 

находящего

ся в 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 

поселения 

Щаповское 

 Установка 

приборов 

учета 

холодного 

водоснабжен

ия 

шт. 796  10 10 10 76612,60 76612,60 76612,60 

  

Установка 

приборов 

учета 

горячего 

водоснабжен

ия 

шт. 796  10 10 10 76612,60 76612,60 76612,60 

  

Замена 

приборов 

учета 

холодного 

водоснабжен

ия 

шт. 796  20 20 20 64694,60 64694,60 64694,60 

  

Замена 

приборов 

учета 

шт. 796  20 20 20 64694,60 64694,60 64694,60 

  



горячего 

водоснабжен

ия 

Техническое 

обслуживани

е радиаторов 

отопления 

шт. 796  25 25 25 834043,80 834043,80 834043,80 

  

Содержание 

и 

техническое 

обслуживани

е имущества 

шт. 796  2 2 2 1141003,68 1141003,68 1141003,68 

  

Всего          2257661,88 2257661,88 2257661,88   

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Московская городская Дума 06.11.2002   № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» 

Соглашение 
Администрация поселения Щаповское 

в городе Москве 
09.01.2024 № 1 Соглашение о предоставлении субсидий 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании9  

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания 

реорганизация или ликвидация Муниципального бюджетного учреждения, перераспределение 

основных видов деятельности, повлекшее исключение из основных видов деятельности  функций по 

оказанию муниципальной услуги (работы) 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения (контроля за выполнением)  

муниципального задания 

 

3. Порядок контроля за выполнением 

муниципального задания 

 

 

Форма контроля Периодичность 
Муниципальные органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 



муниципального задания 

1 2 3 

Путем предоставления информации Учредителю Отчетные формы в соответствии с Положением о 

формировании муниципального задания 

Администрация поселения Щаповское в городе 

Москве, отдел ЖКХ и благоустройства 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 февраля 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания до 01 февраля 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 10  

 

4  Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне, и 

единицами их измерения. 
5    Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями. 
6     Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии). 
7  Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
8   Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 
9      Заполняется в целом по государственному заданию. 
10   В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах 

которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных 

учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего 

допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом 

случае допустимые (возможные) отклонения, ______________________________ 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению 

от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о 

выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания 

государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом 

неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 


